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Punkt 1: Dialogmøde mellem Handicaprådet og Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling
1.      Dialogmøde mellem Handicaprådet og Børn- og Familieudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-11450       J.nr.: 27.03.00           Dokumentnr.: 326-2016-435177
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Der er Dialogmøde mellem Handicaprådet og Børn- og Familieudvalget.
 
Følgende emner er på dagsordenen:
- Overgangen fra ung til voksen, herunder:
- Hvordan håndterer man den unge fra det 16. år, således at den unge handicappede ikke oplever et brud.
- Hvorledes gøres de unge uddannelsesparate, og herunder ønske om at høre om Svallerup skoles metode til at løse
inklusion, samt hvad man gør for at samle dem op, der ikke kan inkluderes.
 
Med udgangspunkt i de ønskede emner holdes et kort oplæg, der har til formål at afklare de grundlæggende spørgsmål
med henblik på at skabe et godt grundlag for den politiske dialog.
 
Administrationens bemærkninger:
Administrationen har enkelte bemærkninger i forhold til de emner der foreslås, med henblik på at kvalificere drøftelsen.
 
I forhold til overgangen fra ung til voksen foreligger der procedurer mellem de enkelte afdelinger, der skal sikre en god
overgang og et helhedssyn og sammenhæng omkring den unge. Derudover er administrationen i gang med at udarbejde en
opdateret samarbejdsaftale mellem Børn og Familie, Jobcenter, Voksenspecialenheden samt Børn, Læring og Uddannelse.
 
I forhold til Svallerup Skoles arbejde med uddannelsesparathed gøres opmærksom på, at Svallerup Skole er for elever fra
0. - 6. klasse. Svallerup Skole er en Specialskole, der henvender sig til elever med behandlingsbehov inden for denne
aldersgruppe. Derudover har Kalundborg Kommune Kathøjskolen, der også henvender sig til elever med
behandlingsbehov, men på klassetrinene 7. - 9. klasse. Samt Specialcenter Sigrid Undset der henvender sig til elever med
generelle indlæringsvanskeligheder fra 0. - 9. klasse.
 
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at emnerne drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget og Handicaprådet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Børn- og Familieudvalgets møde den 31. januar 2017:
Emnerne blev drøftet med udgangspunkt i et kort oplæg om den nuværende faglige og administrative praksis i forhold til
overgange samt uddannelsesparathed. I forhold til overgange, var der enighed om, at der er et godt fundament med det
udgangspunkt, at der fortsat skal arbejdes med forbedringer. Der blev i den forbindelse bl.a. drøftet lovgivning,
tværprofessionelt fokus, målgruppe, tydelig information og forventningsafstemning.
I forhold til uddannelsesparathed blev der bl.a. drøftet tilbudsvifte, den individuelle konkrete vurdering, fokus på
voksenlivet, selvhjulpenhed og livsduelighed herunder målrettethed vedrørende et kommende arbejdsliv.
 
 
 
Handicaprådets møde den 31. januar 2017:
Emnerne blev drøftet.
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